
COPIA

N. Gen.le 172  del 10/04/2014

N. di Settore 34 del 07/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: GARA INFORMALE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE  MPIANTI     

 DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI ASSORO E FRAZIONE SAN GIORGIO  ANNO 

2014.   Presa d’atto verbale e aggiudicazione definitiva

Premesso:
Che con Delibera n. 6 del 21.01.2014 la Giunta Municipale ha deliberato di approvare il 
capitolato d'oneri per l'affidamento del servizio di manutenzione di pubblica illuminazione 
di Assoro e Frazione San Giorgio per l'anno 2014;  
Che con Determina del Responsabile del Settore  n. 45 del 14.02.2014 , si determinò di 
esperire gara informale per l'affidamento del servizio di manutenzione di pubblica 
illuminazione di Assoro e Frazione San Giorgio per l'anno 2014, il cui importo  pari ad               

 10.000,00  IVA al 22% compresa, era stato impegnato con determina n. 983 del 
31.12.2013:
Che a seguito di quanto sopra è stata attivata la procedura di gara informale per 
l'affidamento a trattativa privata del servizio di che trattasi;  
Visto il verbale di aggiudicazione della gara espletata il 28.02.2014, redatto in conformità 
alle vigenti disposizioni di legge, da cui risulta che il servizio è stato aggiudicato in via 
provvisoria alla ditta La Rocca Angelo con sede in Enna vicolo Bastiglia n. 13, il quale ha 
offerto una percentuale di ribasso pari al 31,2548% sull'importo a base di gara di   
8.196,72 e, pertanto, per un importo netto pari a   5.634,85 oltre ad IVA nella misura del 
22%, pari a  per un totale complessivo di  6.874,52;
Rilevato che il predetto verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Assoro 
nei termini di legge, e, che, contro di esso non è pervenuta alcuna opposizione e ricorso;
Ritenuto pertanto, di approvare il suddetto verbale di gara e di procedere 
contestualmente ai sensi dell'art. 11 comma 5 del D. Lgs. N.163/2006 e s.m.i., 
all'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta La Rocca Angelo con sede in 
Enna vicolo bastiglia n.13;



Visto il t.u. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. N.267 del 
18/08/2000;
Visto il D. Lgs. n.163/2006 nonché il D.P.R. 207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n. 
12/2011;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal 
Co.Re.Co. di Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato 
approvato il regolamento di contabilità;
Vista la Determina Sindacale n.° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione 
organizzativa di Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino 
Castro;
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 19/12/2013 con il quale il termine per la  
deliberazione del bilancio di previsione per gli Enti locali è stato differito al 28/02/2014;
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 13/02/2014 che ufficializza l'ulteriore 
differimento al 30/04/2014 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014;
Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n.°142, come introdotto dalla legge 
15/05/1997 n°127, recepita con L. R. n.° 23/1998;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa;

1. Prendere atto del verbale di aggiudicazione della gara del servizio di 
manutenzione di pubblica illuminazione di Assoro e Frazione San Giorgio per 
l'anno 2014;  ;

2. Aggiudicare definitivamente, ai sensi dell'art.11 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006 
e s.m.i.,  alla ditta La Rocca Angelo con sede in Enna vicolo Bastiglia n. 13, il 
quale ha offerto una percentuale di ribasso pari al 31,2548% sull'importo a base di 
gara di    8.196,72 e, pertanto, per un importo netto pari a   5.634,85 oltre ad 
IVA nella misura del 22%, pari a  per un totale complessivo di  
6.874,52;

3. Dare atto che la somma occorrente è stata impegnata con determina n. g/le 
983/13 e trovasi allocata al  capitolo 6852.00 ( 1.08.02.02) del compilando Bilancio 
2014; 

4. Dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito del comune ai sensi 
dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(GIUNTA MARIO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 10/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


